
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz                                                       Fax: + 420 377 195 078                                      DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-ŽP/11825/24
Spis. zn.: ZN/2388/ŽP/24
Počet listů: 2
Počet příloh: 0
Počet listů příloh:0

Vyřizuje: Ing. Jiří Peterka 
Tel.: +420 377 195 092
E-mail: jiri.peterka@plzensky-kraj.cz

Datum: 23.07.2024

R O Z H O D N U T Í
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán podle ust. § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a jako orgán státní správy rybářství příslušný dle § 19 písm. c) a § 21 odst. 1 zákona 
č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně 
mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rybářství“), rozhodl o žádosti 
právnické osoby Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, ST – oblast povodí 
Berounky, se sídlem Slovanská alej 2323/36, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 
(dále jen „žadatel“), o zrušení mimopstruhového rybářského revíru č. 431 122 
Lomanský rybník, takto:

ruší

v souladu s ust. § 4 odst. 7 písm. b) zákona o rybářství mimopstruhový rybářský 
revír č. 431 122 Lomanský rybník, vyhlášený rozhodnutím krajského úřadu 
čj. ŽP/4596/05 ze dne 01.06.2005 na vodní nádrži s názvem Lomanský rybník, 
která se nachází na pozemcích p.č. St. 102, 598/1, 600/14, 600/15 a 601/3 
v k.ú. Lomnička u Plas.

Účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), je:
Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, ST – oblast povodí Berounky, 
     se sídlem Slovanská alej 2323/36, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň.

Odůvodnění
Krajskému úřadu byla dne 09.07.2024 doručena žádost o zrušení rybářského revíru 
č. 431 122 Lomanský rybník. Žadatel, který je právnickou osobou oprávněnou 
hospodařit s majetkem státu, se jejím prostřednictvím domáhá zrušení uvedeného 
rybářského revíru postupem dle § 4 odst. 7 písm. b) zákona o rybářství. K žádosti byl 
přiložen Manipulační a provozní řád rybníka vyhotovený v roce 2019 v souvislosti 
s kompletní rekonstrukcí a výpis z evidence katastru nemovitostí. 



2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz                                                       Fax: + 420 377 195 078                                      DIČ: CZ70890366

Mimopstruhový rybářský revír č. 431 122 Lomanský rybník byl vyhlášen rozhodnutím 
krajského úřadu čj. ŽP/4596/05 ze dne 01.06.2005 na vodní nádrži s názvem 
Lomanský rybník v k.ú. Lomnička u Plas. Rozhodnutím krajského úřadu čj. ŽP/4597/05 
ze dne 01.06.2005 byl výkon rybářského práva na tomto rybářském revíru povolen 
Českému rybářskému svazu, Západočeskému územnímu svazu; výkon rybářského 
práva skončil uplynutím zákonem stanovené doby v roce 2015 a následně už nebyl 
znovu obnoven. 

Krajský úřad ověřil vlastnictví předmětného rybníka (za využití dálkového přístupu 
do evidence katastru nemovitostí) a dne 19.07.2024 provedl šetření na místě. Při něm 
zjistil, že předmětná vodní nádrž plně odpovídá definici rybníka uvedené v § 2 písm. c) 
zákona o rybářství. Záznam z šetření na místě je pod čj. PK-ŽP/11761/24 součástí 
správního spisu. 

Podle § 4 odst. 7 písm. b) zákona o rybářství příslušný rybářský orgán rozhodne 
o zrušení rybářského revíru na základě žádosti osob uvedených v odstavci 3 písm. a) 
nebo b). Z uvedeného vyplývá, že osobou oprávněnou požadovat zrušení rybářského 
revíru je vlastník rybníka či vlastník pozemku, na kterém se nachází uzavřená voda.  
Pokud je vlastníků nebo spoluvlastníků těchto nemovitostí více, tak z analogického 
výkladu § 4 odst. 3 písm. b) zákona o rybářství vyplývá, že příslušný rybářský orgán 
zruší rybářský revír na základě žádosti všech vlastníků nebo všech spoluvlastníků 
nebo osoby pověřené všemi vlastníky nebo všemi spoluvlastníky k podání žádosti 
o zrušení rybářského revíru.

V daném případě správní orgán v evidenci katastru nemovitostí ověřil, že žadatel je 
výlučným vlastníkem Lomanského rybníka, který se nachází na pozemcích 
p.č. St. 102, 598/1, 600/14, 600/15 a 601/3 v k.ú. Lomnička u Plas (aktuální stav 
dle katastru nemovitostí). Katastrální mapa a údaje z katastru nemovitostí, které toto 
dokládají, jsou součástí správního spisu. Skutečnost, že je předmětná vodní plocha 
rybníkem ve smyslu § 2 písm. c) zákona o rybářství, považuje krajský úřad rovněž 
za prokázanou, ostatně rybníkem bylo vodní dílo shledáno už v samotném rozhodnutí 
krajského úřadu čj. ŽP/4596/05 ze dne 01.06.2005 o vyhlášení předmětného 
rybářského revíru. Dle skutečností známých krajskému úřadu (šetření na místě, 
manipulační a provozní řád) není pochyb o tom, že vodní dílo Lomanský rybník splňuje 
všechny podmínky vyžadované zákonem o rybářství, aby mohlo být považováno 
za rybník ve smyslu § 2 písm. c) tohoto zákona. Jeho vlastník byl tudíž oprávněn podat 
žádost dle § 4 odst. 7 písm. b) zákona o rybářství.

Zrušení rybářského revíru je možné provést toliko za splnění zákonných podmínek. 
Jednou z těchto podmínek je změna vůle vlastníka rybníka. V daném případě podal 
žadatel žádost, z níž jednoznačně vyplývá, že usiluje o zrušení rybářského revíru 
č. 431 122 Lomanský rybník, který byl v minulosti vyhlášen na rybníku, jehož je 
vlastníkem (resp. osobou oprávněnou nakládat s majetkem státu). A jelikož nebyly 
zjištěny žádné zákonné důvody, pro něž by bylo nutné žádost zamítnout, krajský úřad 
žádosti plně vyhověl a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Podle § 4 odst. 8 zákona o rybářství se rozhodnutí o zrušení rybářského revíru 
doručuje veřejnou vyhláškou tak, že příslušný rybářský orgán zajistí vyvěšení 
rozhodnutí po dobu 30 dnů na úřední desce krajského úřadu kraje, ve kterém se 



3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz                                                       Fax: + 420 377 195 078                                      DIČ: CZ70890366

rybářský revír nachází. Ust. § 4 odst. 8 zákona o rybářství je tak ve vztahu 
ke správnímu řádu ustanovením speciálním, které upravuje způsob doručování 
správního rozhodnutí pro účely rozhodování o zrušení rybářského revíru. S ohledem 
na uvedenou skutečnost proto krajský úřad doručuje toto rozhodnutí účastníkovi 
veřejnou vyhláškou.  

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Lhůta 
pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí, 
tj. po uplynutí 30 dní ode dne, kdy bylo rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce krajského 
úřadu. Odvolání se podává u Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního 
prostředí, Škroupova 18, 306 13 Plzeň. O odvolání bude rozhodovat Ministerstvo 
zemědělství.

otisk úředního razítka

Ing. Stanislav Polák
vedoucí oddělení lesnictví a myslivosti

podepsáno elektronicky

Rozdělovník
Úřední deska krajského úřadu (vyvěšeno po dobu 30 dnů)

Na vědomí 
Lesy České republiky, s.p., ST – oblast povodí Berounky, Slovanská alej 2323/36, 
     Východní Předměstí, 326 00 Plzeň

Ostatní (po nabytí právní moci)
Městský úřad Kralovice, odbor životního prostředí, Manětínská 493, 331 41 Kralovice 
Ministerstvo zemědělství, Odbor státní správy myslivosti a rybářství, Těšnov 65/17, 
     110 00  Praha 1


		2024-07-23T07:05:34+0000
	Not specified




